Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para construção de calçada e melhoria numa "Área verde", situada na rua Alfredo

José Trannin, próxima a passarela da estrada de ferro, no bairro Mombaça.

REQUERIMENTO N° 1942/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADA E MELHORIA NUMA ÁREA
VERDE, SITUADA NA RUA ALFREDO JOSÉ TRANNIN, PRÓXIMA A
PASSARELA DA ESTRADA DE FERRO, NO BAIRRO MOMBAÇA

• PROTOCOLO GERAL N° 2316/2017
Data: 9/06/2017 - Horário: 11:59

1111111111111111 11111

APROVADO

9 JUN, i017

Vereador Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que os pedestres ao passarem pelo referido local os mesmos devem passar pela

rua, com risco de ocorrer acidentes, conforme mostra as imagens anexadas nesse requerimento.

Considerando que o Vereador Rodrigo Luiz Silva (Digão) de Taubaté na gestão passada solicitou

um ofício sobre o mesmo assunto, segue em anexo ofício encaminhado pelo vereador.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, solicitando providências para construção de calçada e melhoria

numa "Área verde", situada na rua Alfredo José Trannin, próxima a passarela da estrada de ferro,

no bairro Mombaça.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de junho de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Taubaté, 15 de abril de 2016.

Oficio n° 297/2016-DP-pro

Ao Excelentíssimo Senhor

Vereador Roderley Miotto Rodrigues

Câmara Municipal de Pindamonhangaba

Assunto: Construção de passeio em via do bairro Mombaça — Campo Belo.

Exílio. Sr. Vereador,

Com os cordiais cumprimentos, solicito de Vossa Excelência que dê

atendimento ao senhor Adriano e demais moradores do bairro Mombaça — Campo Belo

que solicitam que seja construído passeio em trecho da Rua José Luiz Marcondes

(Antiga Rua 23).

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 • Centro CEP 12030-040 • Fone: (12) 3625-9500 • Fax:(12)3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate,sp.gov.br  • Site: www.camarataudate.sp.gov.br

tad t ( a c c la

O senhor Adriano que é funcionário da Câmara Municipal de Taubaté

me procurou e solicitou que intercedesse por ele e pelos demais moradores do bairro

Mombaça — Campo Belo que visando a segurança dos pedestres que por ali transitam

solicitam que seja construído o passeio no trecho onde hoje, como podemos ver nas

imagens está completamente tomado pela grande quantidade de matos impedindo assim

que os pedestres possam caminhar com segurança no local

Certo da atenção de Vossa Excelência aproveito para reiterar os meus

protestos de estima e elevada consideração.

Respei tosam ente,

Vereador Rodrigo Luis Silva
DIGÃO — PSDB

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 • Centro • CEP 12030-040 • Fone: (12) 3625-9500 • Fax:(12)3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br  • Site: www.camarataubate.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8